



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าชะเมวง
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง
และการคำนวณราคากลาง
จ้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายสาม (ช่วงที่ ๒) หมู่ที่ ๕ ตำบลท่าชะเมวง
อำเภอรัตนภูมิ จังหวัดสงขลา

ตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือ
แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ ความว่า พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓
บัญญัติว่า ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ
ราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด ดังนั้น เพื่อให้
หน่วยงานของรัฐดำเนินการเปิดเผยราคากลางสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัตินี้ จึงเห็นควร
กำหนดวงเงินในการเปิดเผยราคากลาง สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ขึ้นไป ใน
หน่วยงานของรัฐประกาศราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐ
และเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง โดย
รายละเอียดข้อมูลราคากลางที่หน่วยงานของรัฐประกาศ ให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศ
รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ตาม
แบบ บก.๐๑ - แบบ บก.๐๖ นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าชะเมวง ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ
จัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคากลางในจ้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายสาม (ช่วง
ที่ ๒) หมู่ที่ ๕ ตำบลท่าชะเมวง อำเภอรัตนภูมิ จังหวัดสงขลา เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศ
ฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(ลงชื่อ).....

(นายสมาน หมุดยะฟ้า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าชะเมวง



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายสาม (ช่วงที่ ๒) หมู่ที่ ๕ ตำบลท่าชะมวง อำเภอรัตนภูมิ จังหวัดสงขลา

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าชะมวง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๗๓,๐๐๐ บาท (เจ็ดแสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

- ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้าง ๔ เมตร ความยาว ๒๖๐ เมตร ความหนา ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๑,๐๔๐ ตารางเมตร

(รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลท่าชะมวงกำหนด)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ ธันวาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๗๕๖,๐๐๐ บาท (เจ็ดแสนห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ สรุปราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๒ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายชัชพงศ์ ปานแขวง ตำแหน่ง ปลัด อบต.ท่าชะมวง

๗.๒ นายสุเทพ บริรักษ์กิจดำรง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

๗.๓ นายบุญเกิด ยิ้มเย็น ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

กลุ่มงาน/งาน	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าชะเมฆ
โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายสาม(ช่วงที่2)
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 5 ตำบลท่าชะเมฆ อำเภอรัตนบุรี จังหวัดสงขลา
ปริมาณงาน	ความกว้าง 4 เมตร ความยาว 260 เมตร ความหนา 0.15 เมตร พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,040 ตารางเมตร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าชะเมฆ
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าชะเมฆ
แบบรายละเอียดการประมาณราคางานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	จำนวน 1 แผ่น
คำนวณราคาโดย	นายบุญเกื้อ ยิ้มเย็น นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ 23 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างทาง	756,295.85	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F
			เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
			เงินประกันผลงานหัก 0%
			ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ต่อปี
			ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	756,295.85	ระยะเวลาดำเนินงาน 90 วัน
	ราคากลาง	756,000.00	
	ตัวอักษร (เจ็ดแสนห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)		

(ลงชื่อ)..........ผ่าน
(นางอภิสร นิคมรัตน์)
ผู้อำนวยการกองคลัง/หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายชัชพงศ์ ปานแขวง)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าชะเมฆ

(ลงชื่อ)..........เห็นชอบ
(นายชัชพงศ์ ปานแขวง)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าชะเมฆ

(ลงชื่อ)..........กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายสุเทพ บริรักษ์กิจดำรง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..........ผู้อนุมัติ
(นายสำเนียง อ่อนทอง)
รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าชะเมฆ

(ลงชื่อ)..........กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายบุญเกื้อ ยิ้มเย็น)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

รายละเอียดการประมาณราคางานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายสาม(ช่วงที่2)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลท่าชะมวง อำเภอรัตนภูมิ จังหวัดสงขลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าชะมวง

ปริมาณงาน ความกว้าง 4 เมตร ความยาว 260 เมตร ความหนา 0.15 เมตร พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,040 ตารางเมตร

คำนวณราคาโดย นายบุญเกื้อ ยิ้มเย็น นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ 23 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2562

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่างานต้นทุน		Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง								
	1.1 งานรื้อรองพื้นทางดินลูกรังเดิมแล้วบดทับ	1,040.00	ตร.ม.	11.06	11,502.40	1.4019	15.51	16,125.21	
	1.2 งานดินตัด	166.24	ลบ.ม.	31.97	5,314.69	1.4019	44.82	7,450.67	
	1.3 งานดินถม(จากงานดินตัด)	42.46	ลบ.ม.	46.83	1,988.40	1.4019	65.65	2,787.54	
	1.4 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต	52.00	ลบ.ม.	834.99	43,419.48	1.4019	1,170.57	60,869.77	
2	งานผิวทาง								
	2.1 งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	- งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก 300 KSC	1,040.00	ตร.ม.	378.36	393,494.40	1.4019	530.42	551,639.80	
	ความหนา 15 ซม.								
	- Expansion Joint	24.00	เมตร	105.15	2,523.60	1.4019	147.41	3,537.83	
	- Contraction Joint	180.00	เมตร	102.09	18,376.20	1.4019	143.12	25,761.59	
3	งานจราจรสกราะ								
	3.1 งานติดตั้งป้ายจราจร								
	- แบบ บ.1	1.00	ป้าย	4,040.00	4,040.00	1.4019	5,663.68	5,663.68	
	- แบบ บ.33	1.00	ป้าย	2,660.00	2,660.00	1.4019	3,729.05	3,729.05	
	- แบบ ต.75	1.00	ป้าย	2,840.00	2,840.00	1.4019	3,981.40	3,981.40	
	- หลักเขตทาง	86.00	ต้น	620.00	53,320.00	1.4019	869.18	74,749.31	
รวมค่างานต้นทุน					539,479.17			756,295.85	

.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายซัชพงศ์ ปานแขวง)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าชะมวง

.....กรรมการฯ
(นายสุเทพ บริรักษ์กิจดำรง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

.....กรรมการฯ
(นายบุญเกื้อ ยิ้มเย็น)
นายช่างโยธาชำนาญงาน